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Udtalelse vedrørende den ledige bevilling til Tårnby Apotek 

Københavns Kommune har modtaget en anmodning fra 
Indenrigs- og Sundhedsministeriet om en udtalelse vedrørende 
apoteksstrukturen i området omkring Tårnby Apotek. 

Københavns Kommune har gennemlæst sagen og Lægemiddel-
styrelsens indstilling, hvori Lægemiddelstyrelsen indstiller, at 
Tårnby Apotek slås op med apotekerudsalget på Tårnby Torv og 
apotekerudsalget på Kongelundsvej, samt at apoteksfilialen i 
Dragør tilknyttes til Kastrup Apotek. 

Københavns Kommune kan tilslutte sig Lægemiddelstyrelsens 
indstilling, idet det bemærkes, at der med løsningen i området 
sikres 2 bevillinger med omsætning, der forventes at komme i 
nærheden af ministeriets pejlemærker, ligesom at forslaget 
understøtter de naturlige sammenhængende forsyningsområder. 
Lægemiddelstyrelsens forslag er således i overensstemmelse 
med Københavns Kommunes ønske, om i størst muligt omfang 
at opretholde det nuværende antal apoteker i kommunen, således 
at borgernes adgang til apoteker ikke forringes i væsentlig grad, 
efter ophævelsen af uligningsordningen for byapoteker.

Københavns Kommune skal i forhold apoteksstrukturen i 
området bemærke, at Københavns Kommune planlægger både et 
plejecenter og et sundhedscenter i Ørestad Syd. Desuden 
overvejes en plejeboligbebyggelse i Ørestad City i takt med 
befolkningstilvæksten i området de kommende år. På denne 
baggrund har området i Ørestaden brug for en vurdering og 
konkret plan for en løsning på apoteksbetjeningen i området, 
hvori der indgår stillingtagen til etableringen et apoteksudsalg 
som Oxford Allé Apotek i 2002 har fået tilladelse til at oprette.

Afslutningsvis skal Sundheds- og Omsorgsforvaltningen tage 
forbehold for denne udtalelse, da det først er muligt at forelægge 
sagen for Sundheds- og Omsorgsudvalget på et møde d. 20. april
2006, hvorfor der kan tilkomme yderligere bemærkninger efter 
denne dato. 
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